



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

PROCESSO Nº: 8.755/25

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 05/25

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL PARA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS

Considerando a RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 6, DE 08 DE MAIO DE 2020 alterada pela resolução 20 de 02 de dezembro de 2020, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), ficam classificadas as cooperativas conforme segue:

1º - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO VALE DO PARAÍBA – COAPVALE, ofertando 92.938 kg de Banana Nanica Convencional, com valor unitário de R\$ 9,14 (nove reais e quatorze centavos) o kg, totalizando R\$ 849.453,32 (oitocentos e quarenta e nove reais, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos) e 98.802 kg de Banana Prata Convencional, com valor unitário de R\$ 10,46 (dez reais e quarenta e seis centavos) o kg, totalizando R\$ 1.033.468,90 (um milhão e trinta e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos) e 17.864 kg de Banana Prata Orgânica, com valor unitário de R\$ 15,67 (quinze reais e sessenta e sete centavos) o kg, totalizando R\$ 279.928,88 (duzentos e setenta e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos);

2º - ORGÂNICOS COOPER – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES ORGÂNICOS DO VALE DO PARAÍBA, ofertando 92.938 kg de Banana Nanica Orgânica, com valor unitário de R\$ 14,11 (quatorze reais e onze centavos) o kg, totalizando R\$ 1.311.355,18 (um milhão, trezentos e onze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e dezoito centavos) e 116.666 kg de Banana Prata Orgânica, com valor unitário de R\$ 15,67 (quinze reais e sessenta e sete centavos) o kg, totalizando R\$ 1.456.338,46 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos)

3º- COAAFACT COOP AGROP ASSENTADOS FAZENDA CONQUISTA DO MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ, ofertando 92.938 kg de Banana Nanica Convencional, com valor unitário de R\$ 9,14 (nove reais e quatorze centavos) o kg, totalizando R\$ 849.453,32 (oitocentos e quarenta e nove reais, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos) e 116.666 kg de Banana Prata Convencional com valor unitário de R\$ 10,46 (dez reais e quarenta e seis centavos) o kg, totalizando R\$ 1.220.326,36 (um milhão, duzentos e vinte mil, trezentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos);

4º - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES QUILOMBOLAS DO VALE DO RIBEIRA COOPERQUIVALE, ofertando 56.892 kg de Banana Nanica Convencional, com valor unitário de R\$

Assinado por 3 pessoas: PAMELA APARECIDA MOREIRA LEITE, THIAGO TELLES DE FARIA e PEDRO NICOLA MACHADO RAMOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://taubate.1doc.com.br/verificacao/959E-825F-846C-CDFF> e informe o código 959E-825F-846C-CDFF



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

9,14 (nove reais e quatorze centavos) o kg, totalizando R\$ 519.992,88 (quinhentos e dezenove mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos) e 38.240 kg de Banana Prata Convencional, com valor unitário de R\$ 10,46 (dez reais e quarenta e seis centavos) o kg, totalizando R\$ 399.990,40 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos);

5º - COOPERATIVA MISTA AGROECOLÓGICA DE VISTA GRANDE- COOPMAVIG, ofertando 46.469 kg de Banana Nanica Convencional, com valor unitário de R\$ 9,14 (nove reais e quatorze centavos) o kg, totalizando R\$ 424.726,66 (quatrocentos e vinte e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos) e 55.833 kg de Banana Prata Convencional, com valor unitário de R\$ 10,46 (dez reais e quarenta e seis centavos) o kg, totalizando R\$ 584.013,18 (quinhentos e oitenta e quatro mil e treze reais e dezoito centavos);

6º - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ELDORADO, ofertando 92.938 kg de Banana Nanica Convencional, com valor unitário de R\$ 9,14 (nove reais e quatorze centavos) o kg, totalizando R\$ 849.453,32 (oitocentos e quarenta e nove reais, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos) e 116.666 kg de Banana Prata Convencional, com valor unitário de R\$ 10,46 (dez reais e quarenta e seis centavos) o kg, totalizando R\$ 1.220.326,36 (um milhão, duzentos e vinte mil, trezentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos);

Comissão Especial, aos 17 de Julho de 2025.

Pâmela Ap. Moreira Leite

Pedro Nicola Machado Ramos

Thiago Telles de Faria

Assinado por 3 pessoas: PÂMELA APARECIDA MOREIRA LEITE, THIAGO TELLES DE FARIA e PEDRO NICOLA MACHADO RAMOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://taubate.1doc.com.br/verificacao/959E-825F-846C-CDFF> e informe o código 959E-825F-846C-CDFF



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 959E-825F-846C-CDFD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



PAMELA APARECIDA MOREIRA LEITE (CPF 429.XXX.XXX-00) em 17/07/2025 15:47:42 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



THIAGO TELLES DE FARIA (CPF 371.XXX.XXX-94) em 17/07/2025 15:50:23 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



PEDRO NICOLA MACHADO RAMOS (CPF 371.XXX.XXX-01) em 17/07/2025 15:53:07 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://taubate.1doc.com.br/verificacao/959E-825F-846C-CDFD>